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Plats och tid Bolmen kl. 08:00-11:15 
  
Beslutande ledamöter Ronny Löfquist (S) (ordförande), Birgitta Årzen (S) (1:e vice ordförande), 

Fredrik Engberg (L), Bo-Gunnar Åkesson (M), Mikael Ingvarsson (SD), Kerstin 
Alexén (SD)  ersätter Stina Isaksson (SD) (2:e vice ordförande), Petter Eriksson 
(V), Mats Gustafsson (SD), Tommy Edenholm (KV), Torbjörn Alexandersson 
(KD)  ersätter Håkan Bengtsson (C), Tobias Tillkvist (M)  ersätter Anna Roos 
(C) 

  
Ej tjänstgörande ersättare Krister Mattsson (S) 

Bengt-Åke Torhall (L) 
Svetlana Svensson (V) 

  
Övriga närvarande Emma Gröndahl (kommunchef) 

Kristina Carlo (ekonomichef) 
Jenny Hagesjö (kanslichef/biträdande kommunchef) 
Linda Backsten (kommunsekreterare) 

  
Utses att justera Torbjörn Alexandersson (KD) 

Fredrik Engberg (L) 
  
Justeringens plats och tid  
  
Protokollet omfattar §14 
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§14 

Demokratiberedning inför ny mandatperiod  
(2025 KS0061) 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå att kommunfullmäktige fattar följande beslut:  
  
Kommunfullmäktige beslutar: 

 att det ska genomföras en översyn och utvärdering av de politiskt sammansatta 
organen samt en översyn av de förtroendevaldas arvoden inför kommande 
mandatperiod.  

 att utse representanter till den politiska styrgruppen (demokratiberedning) som ska 
leda arbetet med översynen. Varje parti i kommunfullmäktige erbjuds ha en 
representant som även ska vara röstberättigad i Hylte kommun. Kommunfullmäktige 
utser även en sammankallande tillika ordförande till gruppen som ska komma från det 
största partiet i kommunfullmäktige. 

 att kommunchefen utser en tjänstepersonsgrupp under den politiska styrgruppen som 
tar fram underlag för arbetet samt tar emot och fördelar styrgruppens uppdrag och 
frågor.  

 att förslag till eventuell förändrad organisation/sammansättning ska behandlas senast 
vid kommunfullmäktiges sammanträde i mars 2026. Vid förslag till ändrat antal 
ledamöter i kommunfullmäktige ska ett sådant förslag behandlas senast i december 
2025.  

 att sammanträdesersättning och andra kostnader som kan uppkomma i samband med 
gruppens möten tas från kommunfullmäktiges budget. Övriga kostnader som 
uppkommer under arbetet handläggs av kommunstyrelsen och skickas till 
kommunfullmäktige vid behov.  

  
Kommunstyrelsen uppmanar partierna i kommunfullmäktige att ta fram sitt partis representant 
så att denna kan väljas på kommunfullmäktiges sammanträde den 4 mars 2025. 
  

Beskrivning av ärendet 
Inför varje ny mandatperiod brukar kommunens politiska organisation ses över och 
utvärderas. Därför föreslås nu att översyn och utvärdering ska genomföras avseende de 
politiska organen och huvudsakligen avse sammansättningen av dessa samt att de 
förtroendevaldas arvoden ses över. Med de politiska organen avses både helt och delvis 
politiskt sammansatta organ.  
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Kommunledningsförvaltningen föreslår att arbetet med översynen organiseras enligt följande: 
- Kommunfullmäktige utser en politisk styrgrupp (demokratiberedning) som består av en 
representant från varje parti i kommunfullmäktige. Kommunchefen utser en 
tjänstepersonsgrupp under den politiska styrgruppen som tar fram underlag inför arbetet samt 
tar emot och fördelar styrgruppens uppdrag och frågor.  
  
Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Det kommer bli kostnader för de möten som styrgruppen kommer att ha. 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att dessa kostnader tas från kommunfullmäktiges 
budget eftersom styrgruppen är en arbetsgrupp som är utsedd av kommunfullmäktige. Det kan 
även uppkomma kostnader i samband med utredningar. Men eftersom det är upp till 
styrgruppen vilka utredningar som ska genomföras föreslår kommunledningsförvaltningen att 
kommunstyrelsen handlägger ev. ärenden om kostnader när de kommer och skickar vid behov 
upp dem till kommunfullmäktige. 
  

Handlingar i ärendet 
 Tjänsteskrivelse - Demokratiberedning inför ny mandatperiod 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande:  
- att det ska genomföras en översyn och utvärdering av de politiskt sammansatta organen samt 
en översyn av de förtroendevaldas arvoden inför kommande mandatperiod.  
- att utse representanter till den politiska styrgruppen (demokratiberedning) som ska leda 
arbetet med översynen. Varje parti i kommunfullmäktige erbjuds ha en representant som även 
ska vara röstberättigad i Hylte kommun. Kommunfullmäktige utser även en sammankallande 
tillika ordförande till gruppen som ska komma från det största partiet i kommunfullmäktige. 
- att kommunchefen utser en tjänstepersonsgrupp under den politiska styrgruppen som tar 
fram underlag för arbetet samt tar emot och fördelar styrgruppens uppdrag och frågor.  
- att förslag till eventuell förändrad organisation/sammansättning ska behandlas senast vid 
kommunfullmäktiges sammanträde i mars 2026. Vid förslag till ändrat antal ledamöter i 
kommunfullmäktige ska ett sådant förslag behandlas senast i december 2025.  
- att sammanträdesersättning och andra kostnader som kan uppkomma i samband med 
gruppens möten tas från kommunfullmäktiges budget. Övriga kostnader som uppkommer 
under arbetet handläggs av kommunstyrelsen och skickas till kommunfullmäktige vid behov.  
  
Kommunstyrelsen uppmanar partierna i kommunfullmäktige att ta fram sitt partis representant 
så att denna kan väljas på kommunfullmäktiges sammanträde den 4 mars 2025. 
 

Paragrafen är justerad 
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